REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vloré mé, ﬁ.ﬁzom

VENDIM
P
Nr.“_,L, daté 17.12.2024

PER
MIRATIMIN E STRUKTURES NUMERIKE TE PERGJITHSHME DHE
ORGANIGRAMES SE UNIVERSITETIT ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE

N& mbéshtetje t&€ nenit 38, pikal, gérma ¢, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé ", t& Udhézimit
t€ Ministris€ s¢ Arsimit dhe Sportit Nr. 27, daté 29.12.2027, “Pér strukturat e brendshme
akademike dhe administrative né institucionet publike té arsimit té larté”, Vendimit 89, daté
20.11.2024, Senati Akademik né& mbledhjen e datés, 17.12.2024,

VENDOSI:

1. Numri i personelit me angazhim me kohé t& ploté né t& gjitha nivelet né Universitetin
“Ismail Qemali”, Vlorg, t& jeté 358 (treqind e pesédhjeté e teté), i shpérndaré si mé poshté:
a. Numri i pérgjithém i personelit akademik me kohé & plot& nuk ndryshon:
235 (dyqind e tridhjeté e pesé)
b. Numri i pérgjithém i personelit me kohé t& pjesshme nuk ndryshon:
80 (tetédhjeté)
¢. Numri i pérgjithém i personelit & ftuar nuk ndryshon:
25 (njézeté e pesé)
d. Numri i pérgjithém i personelit ndihmésakademik dhe administrativ propozohet:
123 (njéqind e njézeté e tre). «,83/\”\”7 ,9{
Y S !
2. Hiearkia e strukturés sé¢ brendshme t& Universitetit ‘Ismail Qemali’, srpgs L@']QZ/\TNI\ = ;
27, dat€ 29.12.2027 t&€ MAS, “Pér Strukturat e brendshme Akademike dBe ,%milmwlve g
né Institucionet Publike t& Arsimit ¢ Lart&”, &shté si mé poshté vijon: 2 e . d 25
a. Strukturat akademike, ndihmésakademike me karakter mésimor dhe @q , \(:;:i/;,.
ndihmésakademike me karakter administrativ jan& né varési t& Rektorit. "3sn 1(/
b. Bordi Konsultativ, Komisionet e pérhershme dhe Késhilli i Etiké&s jané né varési
funksionale t& Kryetarit tw Senatit Akademik.
c. Strukturat akademike, ndihmésakademike me karakter mésimor e administrativ, dhe
Komisioni i Dhénies sé¢ Gradés Shkencore ‘Doktor’ né nivel njésie kryesore‘ Kane 4 o~

varési funksionale nga Dekani i njésisé kryesore pérkatése.
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d. Strukturat akademike, ndihmésakademike me karakter mésimor, né nivel njésie bazé
kané varési funksionale nga Drejtuesi i njésisé bazé pérkatése.

e. Strukturat administrative né nivel institucioni jané né varési t&¢ Administratorit t& UV.

f.  Strukturat administrative né nivel njésie kryesore, né mungesé t&¢ Administratoréve t&
Fakulteteve, mbeten né varési t&¢ Administratorit t& Institucionit.

g. Struktura e Auditit t&¢ Brendshém &shté né varési t& Bordit t& Administrimit.

Kjo hierarki organizative paraqitet skematikisht né Organigramén e Universitetit ‘Ismail

Qemali’, bashkangjitur kétij vendimi.

3. Organigrama e miratuar sipas kétij vendimi t& jeté pjesé e Statutit t&¢ UV-sé sipas sipas nenit
33 t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kerkimin shkencor, né institucionet arsimit
1é larté né Republikén e Shqipérisé”.

4. Cdo vendim i SA dhe ¢do akt tjetér i brendshém i UV-s¢, qé bie ndesh me kété vendim,
shfuqizohen.

5. Ngarkohet Rektori i Universitetit pér t& kryer emérimet e Iévizjeve t& personelit ekzistues
dhe emérimet e reja né funksion t€ plotésimit t& strukturés sé re.

6. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi autoritet drejtuese akademike dhe administrative,
organet drejtuese akademike dhe administrative, si dhe té gjitha strukturat e tjera t& UV-sé.

7. Numri i personelit t&¢ UV né t& gjitha nivelet propozohet pér miratim pérfundimtar né

Bordin e Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

PROF. DR. Aurela Saligj./. T
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447 %" STRUKTURA E BRENDSHME NUMERIKE E
UNIVERSITETIT ‘ISMAIL QEMALY

Staf me
kohé té ploté
Nivel Institucioni
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sektori i kurrikulave dhe statistikave
specialist i komunikimit me QSHA dhe MASR (pérgjegjés 1
sektori)
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FSH 1
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FSHTN 1
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FSHH |
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FE 1
2. Sektori i kérkimit shkencor dhe projekteve
specialist projektesh (pérgjegjés sektori) 1
specialist pér kérkimin shkencor dhe doktoratat 1
specialist pér promovimin akademik dhe organizimin e y I
aktiviteteve shkencore
3. Sektori i marrdhénieve me jashts
specialist komunikimi me institucionet — zédhénés Rektoratl I
(pérgjegjés sektori)
specialist pér mobilitetet Erasmus+ dhe koordinimin e I
aktiviteteve ndérinstitucionale
specialist informacioni 1
4. Sektori i promovimit dhe marrdhénieve me publikun
administrator i rrjeteve sociale UV (pérgjegjés sektori) 1
specialist promocioni (pregatitje materialesh promocionale) 1
specialist marketingu 1
5. Sektori i karrierés, shérbimit té studentgve dhe alumni
specialist i karrierés dhe alumnéve (pérgjegjés sektori) 1
specialist i shérbimit t& studentéve 1
specialist pér aktivitetet socio-kulturore 1
6. Sektori i sigurimit t€ brendshém t& cilésisé dhe akreditimit

_—*—%—m

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Rr.Kosova web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skel&,9401 e-mail: info@univlora.edu.al
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Staf me
Ve g e kohe té ploté
specialist akreditimi dhe raportimi me ASCAL (pérgjegjés |
sektori)
specialist raportimi 1
specialist sondazhesh 1
7. Sektori i bibliotekés dhe botimeve
specialist botimesh (pérgjegjés sektori) 1
pérgjegjés i LM-UniVlora 1
specialist bibliotekés digitale 1
8. Sektori IT
specialist programimi (pérgjegjés sektori) 1
specialist serverash dhe digitalizimi 1
specialist rrjetesh kompiuterike dhe audio-video 1
9. Sektori juridik
specialist pér hartim dhe interpretim dokumentacioni ligjor I
(pérgjegjés sektori)
specialist jurist pér marrveshjet institucionale 1
specialist jurist 1
10. Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll- Arkivit
specialist i marrdhénieve SA, BA, Rektorat, Komisioneve t&
Pérhershme dhe koordinator i Asamblesé sé& Personelit 1
akademik. (pérgjegjés sektori)
specialist protokolli 1
specialist arkive 1
specialist i burimeve njerézore 1
11. Qendra e Zhvillimit Rajonal
drejtues i qendrés (personel akademik — kategoria Profesor /
Lektor)
specialist pér koordinimin e aktiviteteve institucionale 1
12. Asistenti i Rektorit 1
Struktura Administrative
1. Bordi i Administrimit
2. Administratori 1
3. Sektori i Auditimit t& brendshém
specialiste auditi (pérgjegjés sektori) 1
%
Adresa /Adress: L. Pavarsia, Rr.Kosova web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vioré-Skel&,9401 e-mail: info@univlora.edu.al
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sSeciaiistjurisprudence 1
specialist ekonomie 1

4. Sektori ekonomik
pérgjegjés sektori 1
specialist ekonomie 2
magazinier 1

5. Sektori i prokurimeve dhe investimeve
pérgjegjés sektori 1
specialist prokurimi — profili inxhinier 1
specialist prokurimi — profili ekonomist

6. Sektori i shérbimeve
pérgjegjés sektori 1
specialist shérbimesh 2
shofer P
punonjés pastrimi 1

Nivel Njésish Kryesore

FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE
Struktura Akademike (e pandryshuar)

FSHTN - Staf akademik me kohé t& ploté (total) 76
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria mésimore e FSHTN

Kryesekretare 1
Sekretare mésimore 4
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1
3. Dega e Shérbimeve Ndihmé&s/akademike
a. Specialist i Zyrés sé Studentéve 1
b. Specialist pér Bibliotekén 1
c. Specialist IT 1
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né QKSH 1
Laborant né njésité bazé 7

Struktura Administrative
%

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Rr.Kosova web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skel&,9401 e-mail: info@univlora.edu.al
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RN
Ty
S Staf me
TRl 58 kohé té ploté
Dega e Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance 1
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1
punonjés pastrimi. 4

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
Struktura Akademike (e pandryshuar)
FSHH - Staf akademik me kohé té ploté (total) 82
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1.  Sekretaria mésimore e FSHH

Kryesekretare 1
Sekretare mésimore 4
2.  Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike
a. Specialist i Zyrés sé Studentéve 1
b. Specialist pér Bibliotekén 1
c. Specialist IT 1
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né QKSH 1
Laborant n& Dep. e Gjuhéve t&€ Huaja 1

Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative

a. Specialist finance 1
b. Shérbime:

mirémbajtés (hidraulik, elektricist)

punonjés pastrimi. 3

FAKULTETI EKONOMIK

Struktura Akademike (e pandryshuar)
FE - Staf akademik me kohé té ploté (total) 43
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria mésimore e FE

Kryesekretare 1
M
Adresa /Adress: L. Pavarsia, Rr.Kosova web-site: www.univiora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skel&, 9401 e-mail: info@univlora.edu.al
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7 Foan Staf me
’ kohé té ploté
Sekretare mésimore 3
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike
a. Specialist i Zyrés s€ Studentéve 1
b. Specialist pér Bibliotekén 1
c. Specialist IT 1
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist n¢ QKSH 1
Laborant 2
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance 1
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist)
punonjés pastrimi. 3

FAKULTETI SHENDETIT

Struktura Akademike (e pandryshuar)
FSH - Staf akademik me kohé t& ploté (total) 34
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria mésimore e FSH

Kryesekretare 1

Sekretare mésimore 2

2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1

3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike

a. Specialist i Zyrés s€ Studentéve 1

b. Specialist pér Bibliotekén 1

c. Specialist IT 1
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik

Specialist né¢ QKSH 1

Laborant né Dep. e Infermierisé 2

Laborant né Dep. e Kujdesit Shéndetésor 1

1

Laborant pér laboratorin klinik
Struktura Administrative

e e e T Y
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T Staf me
st S kohé té ploté
Dega e Shérbimeve‘Administrative : '
a. Specialist finance 1
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1
punonjés pastrimi. 2
Personeli UV total
Personel ndihmé&s-akademik dhe administrativ 123
Personel akademik me kohé t& ploté 235
Personel akademik me kohé t& pjesshme 80
Personel akademik t& ftuar 25

e e e
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